uersitati omnium nolum esse volumus/ quod partes domus de

baceilhes (1)/ et illius fabrice que iuncta est dicte domuj de ba-

ceilhes en bolengier rue • in eodem statu/ et in eadem iibertale

in qua modo sunt/ debent in perpeluum permanere- et hoc ve-

ritate dihgenter inquisita diximus per iudicium • In cujus rei

lestimonium presentem cartulam nostro sigillo sigillavirau.

Aclum publiée/ anno dominj • M' • ce" • xxx" • Septimo- In die

inuenlionis sancti stephani/ raense augusto • et hec sunt nomina

nostra qui tunceraraus scabinj- Gillebinus fiertons Godefridus

mailhars (2) • Lambinus dohai (5) • Robinus de seilh (4) • Hubi-

nus • Johannes equus • et Reinerus juuenis •

N» 25.

(1) Le souvenir de la maison de Baceilhes , dans la rue des Boulangers, est

entièrement perdu.

(2) Sans doute un descendant de Jean Colley de Maillart, qui, suivant la

légende , étant devenu aveugle , et frappant ses ennemis à droite et à gau(;he,

aurait donné naissance au jeu de Collin-Maillart (Gorrisser, p. 57.)

(ô) Bas-Oha. (Voy. la charte n» X.)

(4) Svilles. (Voy. la charte no XV.)
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XXÏI.

1243, 4 août. — Robert, évêque de Liège, choisi pour ar-

bitre par le chapitre de l'église Notre-Dame , à Huy, et les

habitants de cette ville, stipule les clauses de l'accord à con-

clure etitre les deux parties (1).

Roberlus dei gratia leodiensisEpiscopus(2)vniuersis présen-

ta visuris salutem-Noveritis quodDecanus etcapilulurn hoien-

ses- et commune (?) ville hoyensis in nos conuenerunt sub hac

forma • Compromiserunt partes in vencrabilem patrem leodien-

sem Episcopum qui pronunciabit quos inuenict culpabiles iniu-

rie illate ecclesie vel personis béate marie boiensis satisfacere

debere ad arbitrium dicli Episcopi pecuniariaemenda excepta •

et hoc saluo quod villam non exhibunt • Item eos honorifice

esse récipiendos in redeundo in villam hoiensem- Ad arbitrium

ipsius Episcopi- Item ne quis eisdem personis/ vel alicui de fa-

milia eorum conlumeliam vel blasfemiam inférât • et quod hoc

publiée inhibealur in villa boiensi • Item quod stalla mercen-

nariorum in suo primo statu reponantur • et infra natale domini

ab eodem loco remoueanlur/ et ponantur alibi infra claustrum

vbi ecclesie placuerit de consilio episcopi extra viam commu-

nera- Item villa boiensis de vigintiquatuor raarcis leodiensibus

(1) Les historiens ne parlent pas du différend auquel il est fait allusion

dans cette charte et qui paraît avoir été assez sérieux. 11 avait surgi à l'oc-